
 

AUTOMOBILE 

CLUB 

RAVENNA 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero 8 del 27/01/2022 

OGGETTO: affidamento gestione evento sicurezza stradale.         

Determinazione a contrarre, ai sensi dell’art. 32 del D.lgs 50 del 2016.       

(CIG Z4534ED479) 

Il DIRETTORE 

Vista la delibera n. 8 del Consiglio Direttivo del 28/10/2021, con cui veniva 

disposta l’approvazione del Budget di previsione 2022; 

Vista la determina n. 1 del 03/01/2022, con cui si è adottato il budget di gestione; 

Visto l’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50 del 2016, il quale prevede che “Prima 

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte”; 

Considerato che le attività di promozione della sicurezza stradale fanno parte degli 

obiettivi di Automobile Club Ravenna; 

Dato atto che l’associazione “Progetto Sicurezza Faenza” ha proposto la 

collaborazione con il nostro Ente per l’organizzazione della giornata di 

sensibilizzazione denominata “Giornata della Sicurezza e dell’Educazione 

Stradale” che avrà luogo a Faenza in data 5 febbraio 2022; 

Ravvisata la necessità di produrre materiale pubblicitario e gadget da fornire 

durante l’evento; 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs 50 del 2016, secondo cui le stazioni 

appaltanti per affidamenti di importo inferiore a € 40.000, procedono mediante 

affidamento diretto adeguatamente motivato, anche senza previa consultazione di 

due o più operatori economici o per lavori in amministrazione diretta; 

Ravvisata la necessità di procedere ad affidamento diretto considerato che 

l’espletamento di una gara si porrebbe in contrasto con i principi di efficacia ed 

economicità dell’azione amministrativa; 



 

Dato atto che l’Ente ha richiesto all’operatore economico un’apposita 

autodichiarazione, ai sensi del D.P.R. 445/2000 dalla quale risulti il possesso dei 

requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del Codice dei contratti pubblici e 

speciale, ove previsti; 

Preso atto che il Budget annuale consente di accogliere la spesa stimata per il 

presente affidamento; 

 

DETERMINA 

di affidare a A.P.S. Progetto Sicurezza Faenza e.t.s. (P.IVA 02703930392) – il 

contributo di € 281,00 per la gestione delle spese di pubblicità e acquisto gadget 

necessari per l’evento di Educazione stradale del 5/2/2022; 

di nominare se stesso quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale dell’Ente nella Sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

                                                                            

                   IL DIRETTORE  

    (Dott.ssa Simona Fanelli) 

 


